

## Nr 101

Av herrar **Fridolfsson** i Stockholm och **Werner**, *angående tillverkningen och försäljningen av s. k. T-sprit.*

### *T-spritkontroll*

Alkoholproblemet är ett av de samhällsproblem som inte bara tenderar att öka utan också visar sig allt svårare att bemästra. Laboratorn Gunnar Lundqvist, överläkare på alkoholkliniken vid karolinska sjukhuset meddelade nyligen att ca 5 000 personer årligen avlider av alkoholskador. Man kan på goda grunder förmoda att därtill kommer ett stort antal för vilka alkoholskadan är den indirekta orsaken.

Ett allt vanligare berusningsmedel som skördar många människoliv utgörs av den s. k. T-spriten, ett annat slag av denaturerad sprit som den 1/9 1966 ersatte röd- och blåspriten. 4,5 milj. liter T-sprit har 1967 sålts inom detaljhandeln. I praktiken sker en stor del av denna försäljning vid bensinstationer och används i berusningssyfte.

En enkät som socialstyrelsen gjort på de allmänna alkoholistanstalterna visar att 20,8 % av alla nyintagna under juni—augusti 1967 druckit T-sprit. 1/3 av dessa hade aldrig tidigare förtärt dylik sprit.

Självfallet är det angeläget att snarast finna en lösning på detta allvarliga och snabbt växande problem. Det är en avsevärd grupp som beröres av problematiken. Bakomliggande faktorer utgöres inte sällan av äktenskaplig misär, bostadslöshet, arbetslöshet o. d. De många hemlösa är en realitet i våra storstäder. I huvudstaden räknar man med ca 2 000 helt hemlösa. I denna pressande situation tar många sin tillflykt till den billiga T-spriten. Sedan bär det oftast raskt utför i asocialitet.

Den radikala lösningen på längre sikt ligger givetvis inte i regleringar och förbud men väl däri att man röjer i de sociala förhållanden som är utgångspunkten för T-spritkonsumtionen.

Med hänsyn till det snabbt växande problemet måste man dock finna även andra och mer direkta lösningar. Länkrörelsens representanter har också vid upprepade tillfällen erinrat härom. För att angripa problemet kan man tänka sig två möjliga lösningar. För det första: att tekniskt förändra T-spriten så att den blir helt otjänlig som berusningsmedel. Försök i detta avseende lär pågå genom kontrollstyrelsens försorg. För det andra: förhindra bensinstationerna att försälja T-sprit till annat ändamål än där uppenbar fordonsservice föreligger.

Med hänvisning till det anförda får vi sålunda föreslå,

*Motioner i Andra kammaren, nr 101 år 1968*

att riksdagen i skrivelse till Kungl. Maj:t måtte hemställa om en skyndsam utredning med förslag syftande till att tillverkningen av T-spriten ändras i vad avser dess kemiska sammansättning, samt

att försäljningen av T-spriten underkastas skärpt kontroll.

Stockholm den 18 januari 1968

*Filip W. Fridolfsson (h)*

*Mårten Werner (h)*

---